Universidade Fstadnal do Oeste do Paraná -HosPital Universitário do Oeste do Paraná
Av. Tancredo Neves, 3224—Fone / Fax (45) 3321-5151
Cascavel —PR CKP: 85806-470
Pregão Eletrônico 023/2021 - Processo n" 000036/2021

ATA DE REGISTRO DE PREITOS N'79/2021
Carioca Comercio de Produtos de Limpeza Ltda —CNPJ: 08.036.508/0001-51

Pelo presente instrumento, a Universidade Estadual do Oeste do Paraná —UNIOESTE —HUOP, situada a
Avenida Tancredo Neves, 3224, na cidade de Cascavel, no estado do Paraná, representada pelo Diretor Geral
do HUOP Rafael Munm de Oliveira, considerando o julgamento da licitação na modalidade Pregão
Eletrônico n'23/2021, bem como a classificacão das propostas e a respectiva homologação, RESOLVE
registrar os preços das empresas, nas quantidades estimadas anuais, de acordo com a classificação por elas
alcancada, atendendo as condições previstas no Edital de Licitacão e seus Anexos, e em conformidade com
as disposições a seguir.

COitBI OKS GERAIS

1.1 A presente ata tem por objeto o Pregão Kletrônico, do Tipo Menor preço por item, objetivando o
Registro de Preços para Futura e eventual aquisição de chapas de MBF, material para confecção de
mobiliário para consumo frequente no Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP., conforme
condicões, especificacões, valores e estimativas de contingente constantes no Anexo I e nos termos deste
edital e seus anexos, e para fornecimento de acordo com as necessidades do Hospital Universitário do Oeste
do Paraná —HUOP.
1.2 Os itens, quantidades e valores registrados constam no Anexo I.
1.3 Aplica-se a Ata de Registro de Preços todas as cláusulas estabelecidas no Edital do Pregão Eletrônico
n'23/2021 —HUOP, processo CR n'00036/2021, bem como na sua proposta independente de sua
transcrição.
1.4 A ata de Registro de preços terá prazo de vigência por 12 (doze) meses, a contar da data de
publicação da Ata de Registro de Preços no Diário Oficial do Estado.

2 BA FISCALIZA AO BA PRESENTE ATA BKREGISTRO BKPRK OS

2.1 A fiscalização deste instrumento caberá a Eugenio Luiz Massalai, responsável pelo setor Manutenção
Eletromecânica do Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP, ou quem a vier a substituir.

3 RKVISAO/ALTERA AO BOS PRK OS

3.1 Os preços registrados poderão ser revisados/alterados, em caso de oscilação do custo de produção,
comprovadamente refletida no mercado, tanto para mais como para menos, reclassificando-se os preços
cotados, se for o caso, bem como nas demais hipóteses previstas na Lei Estadual 15.608/2007.
3.2 0 prazo para tranntação do processo de reequilíbrio é de 30 (trinta) dias a contar da data do
protocolo. Neste período a empresa deverá continuar atendendo as Ordens de Compra emitidas com os
valores inicialmente registrados na licitação.

Ata de Registro de Preço n.'79/2021 - Página 1

Universidade Estadnal do Oeste do Paraná - Hospital Universitário do Oeste do Paraná
Av. Tancredo Fieves, 3224—Fone / Fax (45) 3321-5151
Cascavel —PR CKP: 85806%70
Pregão Eletrânico 023/2021 - Processo n" 000036/2021

Assim, por estarem justas e contratadas, as pattes assinam a presente Ata de Registro de preços, em uma via,
para que produza seus efeitos jurídicos e legais.

Cascavel, 08/04/2021

R ael u z- de Oliveira —Diretor
Geral

/.Unive sidade Estadual do Oeste do Paraná
—Contratante

Nome do representante legal da empresa - Função na
empresa —Carimbo

Empresa - Contratada

Kugenio Luiz Massalai
Fiscal da Ata de Registro de Preços

8 03ó.508/pppy 51 (

CARIOCA COMERÃO DE
PRODUTOS DE UMPEZA LTDA

COu/ita
:85.813-24' Cas(:aVej - pR.

Ata de Remostro de Preço n.'79/2021 - Página 2

I/niversidade Fstadnal do Oeste do Paraná - Hospital Universitário do Oeste do Paraná
Av. Tancredo Neves, 3224—Fone / Fax (45j 3321-5151
Cascavel —PR CKP: 85806-470
Pregão Eletrôrdco 023/2021 - Processon'000036/2021

ANEXO - ITENS REGISTRADOS PELA EMPRESA
Carioca Comercio de Produtos de Limpeza Ltda —CNPJ: 08.036.50SÍ0001-51

Item Descrição

1 64219 - Chapa de MDF revestida branca 1,75m x 2,85m x 6mm.
2 64222 - Chapa de MDF revestida branca 1,75m x 2,85m x 18mm.

3 64221 - Chapa de MDF revestida branca 1,75m x 2,85m x 15mm.

un

un

150,00
250,00

265,0000 39.750,0000
235,0000 58.750,0000

Uaid. Quantidade Vl. Uuit. Item VL Total Item

un 200,00 185,0000 37.000,0000

Total (3) 135.500,0000

Assinatura do representante

Nome completo: Volvi
CPF: 089. 9 55'0 —O

gai da empresa

Endereço: g,n/ . 'z Op - ' pgrÍ t/ ~~~y
Cidade: & (
CEP 81

Email para envio de Ordens de Fornecimento: t gí(Í t&u; Dww 'e HA. C . c»~
Telefones para contato relativo ao objeto contratado ( C) z ~ Í3

i08.03ó.508/0001-c1'ARIOCA

COMÉRCIO Dé
PRODUTOS DE UMPEZA LTDA.

Rua Voluntários da Pátria, 2344-Sala 1

Country
ACEP:85.813-240 - Cascavel - PR@

Ata de Registro de Preço n.'79/2021 - Página 3

Universidade Estadnal do Oeste do Paraná -Hospital Universitário do Oeste do Paraná
Av. Tancredo it'eves, 3224 —Fone / Fas (45) 3321-5151
Cascavel —PR CKP: 85806-470
Pregão Eletrônico 023/2021 - Processo n'000036/2021

Declaração de nepotismo

mpresa: kQelJ e QC 4.1 1-
esponsável pelas

informacões ~',il A

Telefone de oontato: I tt f 33OQ 6 6J
Popas .

TEN/AO

ara efeito da informação sobre a existência de parentes trabalhando no Governo do Estado, objeto da declaracão
baixo, devem ser observados os seguintes tipos de relação consanguínea ou afim:

Pai/Mãe

Bisneto(a)

Avô(ó)

Tio(a)

Bisavô(ó)

hmão (ã)

Filho(a)

Sobrinho(a)

Neto(a)

Cunhado(a)

Cônjuge Companheiro(a) Sogro(a) Padrasto/Madrasta Enteado(a)

Eu, acima identificado, DECLARO, sob as penas da lei que as res stas referem-se a todos os sócios da
~em rasa, e, em atendimento ao disposto no art. 16 da Lei 16.60872007, são verdadeiras as informações e
respostas constantes deste documento, estando ciente que será anexado a processos administrativos e constituirá
documento público, assim como das implicações em tenros de responsabilidade, inclusive e especialmente nos
âmbitos administrativos, cível e criminal, em caso de insinceridade.

Sim

rabalho como empregado, cooperado ou de qualquer outra forma vinculado a
essoa jurídica conveniada ou contratada pelo Governo do Estado, E POSSUO
m parente trabalhando ou vinculado ao Governo do Estado do Paraná, em
qualquer de seus órgãos ou entidades, incluindo suas autarquias e fundações, essas
úblicas e sociedades de economia mista?
dministro ou sou sócio com poder de direção de pessoa jurídica conveniada ou

contratada pelo Governo do Estado do Paraná e possuo, em qualquer de seus
órgãos ou entidades, incluindo suas autarquias e fundações, empresas públicas e
sociedades de economia mista, inc.usive detentor de cargo em comissão ou fimção
de confiança?

ao

( )

(>)

rmen fnvsho raev nvsrii cin Cl%ri a nraervssrsfa snivns s cslmninvses rsn nssmrl rn mhoivn n/ca forninos l aer r nrvs arsssnsslnf e4 r nsrns ucsv svuuu avSyvasuiuv voava u yvreusaau uvauus avau avssv nav ctuuvav uuusnO vyo) cuasaaaacutvSg vvsu ruavuavyog vvau v
Governo do Estado:
ome arentesco atrícula/CPF argo/Funcão gao

Declaro ainda, em atendimento ao disposto no art 16 da Lei 15.608/200, declaro, sob responsabilidade civil e
criminal, os sócios da empresa não são cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por

ALa de Regislro tie Preço o.'079/202 I - ragloa 4

Universidade Kstadnal do Oeste do Paraná -Hospital Universitário do Oeste do Paraná
Av. Tancredo Neves, 3224—Fone / Faz (45j 3321-5151
Cascavel —PR CEP :85806-470
Pregão Eletrõnico 023/2021 - Processo n'00036/2021

afinidade, até o terceiro grau, inclusive, do Governador, da Vice-Governadora ou de servidor público que esteja
investido em cargo de direcão, chefia ou assessoramento, ou exercente de cargo em comissão ou de confianca, ou
ainda, de funcão gratificada na administração pública direta e indireta. no âmbito do órgão ou entidade em que
atua

(Assinatura)

~08.036.508/0001-5 i
CARIOCA COMERCI'".-. DF.

PRODUTOS DE LIMPEZA L.DA.

Rua Voluntários da Pátria, 2344-Sala 1

Country
ACEP:85.813-240 - Cascavel -

PP...'ta

de Registro de Preço n.'79/202 l - P~~' 5